,
propngnant Cons-

B tantinopolini , ingerunt metum lîabyloni. Nobilissinios tuoruni iiliorum ju- ,

venes ac senes Chuuutus Danus trucidavit nimia erudelitate , ut sibi ac li-

beris suis te subigeret : hic ne Heraldum vellet occubuisse; imo voluit pa-
tris Goduini potentiam illi anipliare , et natam suani Imperatoris tlialamo

dignissimam in matrimonium , uti fuerat pollicitus , tradere.

Multa Lundoniaî
,

posteaquàin coronatus est
,

prudenter
,

juste clenien-
*

terque disposuit .... Jura quaecunque dictavit , optiniis rationibus dictavit . . .

Milites médite nobilitatis atque gregarios aptissimis edictis coërcuit. Tutae

erant à vi mulieres
,

quain saepè arniatores inferunt : etiam illa delicta quae

fièrent consensu impudicaruin, infami.ie prohibendae gratiâ vetabantur. Potare •

militeni in tabernis non niultum concessit
,
quoniam ebrietas litem , lis ho-

micidiuin solet generare. Seditiones interdixit , caedeni et omneiii rapinam
;

C frienans ut populos arniis, ita legibus arma. Judices qui vulgo militum essent

timori constituti sunt ; simul acerbae pœnae in eos qui delinquerent , decretae

sunt : neque liberiùs Normanni quàm Britanni vel Aquitani agere permitte-

bantur . , . Latrociniis , invasionil>us , maleficiis locuni omnem intia suos p^S- 208.

terminos denegavit : portus et quselibet itinera negotiatoribus paterc , et

nullam injuriam fieri jussit . . . Egressus è Lundonia , dies aliquot in pro-

pinquo loco morabatur Bercingis , dum firmamenta quaedam in urbe contra

mobilitatem ingentis ac feri populi perficerentur : vidit enim inprimis neces-

sarium magnopere Lundonienses coërceri. Ibi veniunt ad obsequium ejus

Edvinus et Morcardus , maximi ferè omnium Anglorum génère ac potentia
,

Algardi illins nominatissimi filii ; deprecantur veniam , si qua in re contra eum
senserant ; tradunt se cunctaque sua ejus clementiae ; item alii complures

D nobiles et opibus ampli. In his erat Comes Coxo
,
quem singulari et for-

titudine et probitate Régi post et optinio cuique INormanno placuisse audi-

vimus . . . Inde progrediens , diversas partes regni accessit . . . Adelinum
,

quem post Heraldi ruinani Angli Regem statuere conati fuerant , amplis

terris ditavit , atque in charissimis Iiabuit eum
,

quia Régis Edwardi genus

contigerat . . . Custodes in castellis strenuos viros collocavit , ex Galliis tra-

ductos quorum fidei pariter ac virtuti credebat , eum multitudine peditum

et equilum : ipsis opulenta bénéficia distribuit, pro quibus laboies ac peri-

cula libentibus animis tolerarent. Nulli tamen Gallo datum est qiiod Angle

cuiquam injuste fuerit ablatum.

Guenta urbs est nobilis atque valens : cives ac finitimos liabet di^^tes
,

infidos et audaces : Danos in auxilium citiùs recipere potest : à mari quod
E Anglos à Danis séparât , millia passuum quatuordecim distat. llujus quoque

urbis intra mœnia mimitionem construxit : iludem Guillelnium reliquit Os-

berni iilium
,

praecipuum in exercitu suo; ut in vice sua intérim toti regno

aquilonem versus praeesset. Hune ex omnibus Normannis paterno more sîbi

fidissimum domi bellique perspexerat , simul fortitudine egregium et consilio

sive rei domesticae sive militaris , necnon Domino cœlesti multo afïectu de-

votum : hune Normannis cliarissimum, Anglis maximo terrori esse sciebat :

hune pra? caeteris familiaiibus à pueritia utriusque dilexerat et exaliaverat in

Normannia. Castrum verô Dovcram Odoni fratri suo commisit eum adja-

cente ora australi
,

quae nomine vetusto Cantium dicta , Galliam propiùs

spectat ; unde et à minus feris hominibus incolitur : consueverant enim

nierces eum Belgis mutftre. Perhibetur etiam , attestante pagina vetustatis , ''"S- 209.

Niij
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maritimain liane regioneni à Gallis olim fuisse possessam
,

quilius eô trans- A
vectis pnedse ac belli inferendi causa agri fertiles placuere. Odo ille Baio-

carum Praesul cognitus fuerat talis
,

qui optimè negotia sustinere valeret

ecclesiastica et secularia. lîonitateni ejus et prudentiam priniô testatur Eccle-

sia Baiocensis
,

quani ipse niulto studio egregiè ordiuavit atque ornavit

juvenis adhuc aetate , animi canitie senibus praeferendus. Dein omni Nor-

manniae utilis fuit ac decori. In Synodis ubi de Christi cultura , in discepta-

tionibus ubi de seculi rébus agebatur , intelligentiâ pariter atque facundiâ

enituit. Liberalitate parem non habuit Gallia , ita opinio publica consensit :

nec minus aequitatis aniore meruit laudem : arma neque movit unquam
,

neque moveri voluit; valdè tamen timendus armatis. Bellum namque uti-

lissimo consilio, cùm nécessitas postularet, juvabat quantum potuit religione

• salva. Régi cujus frater erat uterinus
,
quem tanto aniplectebatur amore ut B

nec inter arma vellet ab illo separari , à quo magnos acceperat atque spera-

bat honores; unicè constantissimèque fidelis fuit. Libentes eidem ohseque-

bantur , ut acceptissimo domino , Normanni atque Britanni : nec Angli

adeô barbari fuerunt
,